13 * Und von dannen gehet ſie gegen den Aufgang durch Githa Sepher, Itha, Kazin, und kommt hinaus gen Rimon, Mithoar
14 und Nea, * und lenket ſich herum von Mitternacht gen Nathon, und endet ſich im
15 Thal Jephthah El, * Katath, Mahalal, Simron, Jedeala und Bethlehem. Das
16 ſind zwölf Städte und ihre Dörfer. * Das iſt das Erbtheil der Kinder Sebulon in ihren Geſchlechtern, das ſind ihre Städte und Dörfer.

17 Das vierte Loos fiel auf die Kinder Iſaſchar nach ihren Geſchlechtern. * Und ihre Grenze war Jeſreel, Cheſulloth, Sunem,
18 * Gapharaim, Sion, Anaharat, * Rabith, 19
20 Riſeon, Abez, * Remeth, Engannim, En-
21 hada, Beth Pazez. * Und ſtößet an Thabor, Sahazima, Beth Semeſ, und ihr Ende iſt am Jordan. Sechszehn Städte
22 und ihre Dörfer. * Das iſt das Erbtheil des Stammes der Kinder Iſaſchar in ihren Geſchlechtern, Städten und Dörfern.

24 Das fünfte Loos fiel auf den Stamm der Kinder Aſſer nach ihren Geſchlechtern.
25 * Und ihre Grenze war Helkath, Hali, Beten, Achſaph, * Alla Melech, Amcad, Miſeal, und ſtößet an den Carmel am Meer, und
26 an Sihor Libnath, * und wendet ſich gegen der Sonnen Aufgang gen Beth Dagon, und ſtößet an Sebulon und an das Thal Jephthah El, an die Mitternacht Beth Emef, Megiel, und kommt hinaus zu Cahul zur Linken, * Ebron, Rehob, Hamon,
27 Kana, bis an groß Bidon, * und wendet ſich gen Rama bis zu der feſten Stadt Zor, und wendet ſich gen Hoſſa, und endet ſich am Meer der Schnur nach gen Achſib,
28 * Uma, Alphet, Rehob. Zwei und zwanzig

16. 17. 23. 24. U.L: Geſchlechtern. 27. A.A: gegen Mitternacht an Beth-Emef. 28. A.A: Groß-Bidon. 30. U.L: Zwei und zwanzig.

contra orientem in fines Ceseleth-thabor, et egreditur ad Dabereth, ascenditque contra Japhie. *Et inde 13 pertransit usque ad orientalem plagam Gethhepher et Thacasin, et egreditur in Remmon, Amthar et Noa. *Et circuit ad aquilonem Hanathon, 14 suntque egressus ejus vallis Jephthah
15 *et Catheth et Naalol et Semeron et 15 Jedala et Bethlehem; civitates duodecim, et villae earum. *Haec est 16 haecreditas tribus filiorum Zabulon per cognationes suas, urbes et viculi earum.

Jud. 1, 30.

Issachar egressa est sors quarta 17 per cognationes suas, *suntque ejus 18 haecreditas Jezrael et Casaloth et
19 Sunem *et Hapharaim et Seon et 19 Anaharath *et Rabboth et Cesion, 20 Abes *et Rameth et Engannim et 21 Enhadda et Bethpheses. *Et per- 22 venit terminus ejus usque Thabor et
23 Schesima et Bethsames, eruntque 15, 10. exitus ejus Jordanis; civitates sedecim, et villae earum. *Haec est possessio 23 filiorum Issachar per cognationes suas, urbes et viculi earum.